Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

17 сентября 2024 г.

№ 40

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина

Председатель: П.С. Моисеев

Проректор - Главный ученый секретарь: В.В. Смагина

Присутствовали:

человек из 57 членов Ученого совета

Повестка дня:

1. Представление к Ученому званию — Смагина В.В., Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.

профессор по специальности:

ЗВЕРЕВА Екатерина Анатольевна – научная специальность 5.9.9. – Медиакоммуникации и журналистика.

профессор в области искусства:

ЮРЬЕВА Марина Николаевна – научная специальность 5.10.3. – Виды искусства (хореографическое искусство).

доцент в области искусства:

ФЕДОРОВ Виктор Владимирович — научная специальность 5.10.3. — Виды искусства (театральное искусство).

- 2. Принятие решения о проведении выборов Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина нового созыва Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н., доцент.
- 3. Утверждение даты проведения Конференции по выборам членов Ученого совета университета Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н., доцент.
- 4. Избрание состава комиссии по выборам членов Ученого совета Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н., доцент; Смагина В.В., Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.
- 5. Утверждение Положения о выборах членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» Смагина В.В., главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.
- 6. Утверждение Плана мероприятий по проведению выборов членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина,

к.э.н., доцент; Смагина В.В., Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.

- 7. Утверждение норм представительства делегатов от структурных подразделений на Конференцию работников и обучающихся по выборам членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н., доцент; Смагина В.В., Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.
- 8. Утверждение норм представительства кандидатов от структурных подразделений в состав Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» Моисеев П.С., ректор ТГУ имени Г.Р. Державина, к.э.н., доцент; Смагина В.В., Главный ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина, д.э.н., профессор.
- 9. О реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы Новиков С.В., и.о. директора координационного центра по вопросам формирования у молодежи активной гражданской позиции, предупреждения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, противодействия идеологии терроризма и профилактики экстремизма департамента по комплексной безопасности, к.пед.н., доцент.

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы преподавателей, представленные на соискание ученого звания:

профессор по специальности:

ЗВЕРЕВА Екатерина Анатольевна – научная специальность 5.9.9. – Медиакоммуникации и журналистика.

профессор в области искусства:

ЮРЬЕВА Марина Николаевна – научная специальность 5.10.3. – Виды искусства (хореографическое искусство).

доцент в области искусства:

ФЕДОРОВ Виктор Владимирович – научная специальность 5.10.3. – Виды искусства (театральное искусство).

ПОСТАНОВИЛИ: включить кандидатуры указанных преподавателей в список для тайного голосования на соискание ученого звания. (принято единогласно)

СЛУШАЛИ: МОИСЕЕВА Павла Сергеевича о принятии решения о проведении выборов Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина нового созыва.

ПОСТАНОВИЛИ: провести выборы Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина нового созыва. *(принято единогласно)*

СЛУШАЛИ: МОИСЕЕВА Павла Сергеевича об утверждении даты проведения Конференции по выборам членов Ученого совета университета.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить дату проведения Конференции по выборам членов Ученого совета университета — 7 ноября 2024 года. (принято единогласно)

СЛУШАЛИ: МОИСЕЕВА Павла Сергеевича об избрании состава Комиссии по выборам членов Ученого совета.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать Комиссию по организации выборов членов Ученого совета в следующем составе:

- 1. КАРЕВ Николай Юрьевич проректор по стратегическому развитию;
- 2. СМАГИНА Валентина Викторовна главный ученый секретарь Ученого совета университета;
- 3. ГАВРИЛОВ Максим Владимирович начальник управления кадрового сопровождения;
- 4. МУКИН Андрей Юрьевич начальник управления правового обеспечения и имущественных отношений;
- 5. РЯБЫХ Владимир Николаевич председатель профкома университета;
- 6. КОЖЕВНИКОВА Татьяна Михайловна и.о. директора института креативных индустрий, экономики и предпринимательства;
- 7. ИГНАТКОВА Елизавета Олеговна председатель студенческого совета университета.

(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну об утверждении Положения о выборах членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Положение о выборах членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина».

(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: об утверждении Плана мероприятий по проведению выборов членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить План мероприятий по проведению выборов членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина». (принято единогласно)

СЛУШАЛИ: об утверждении норм представительства делегатов от структурных подразделений на Конференцию работников и обучающихся по выборам членов Ученого совета $\Phi\Gamma$ БОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Γ .Р. Державина».

постановили: утвердить нормы представительства делегатов от структурных подразделений на Конференцию работников и обучающихся по

выборам членов Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина». (принято единогласно)

СЛУШАЛИ: об утверждении норм представительства кандидатов от структурных подразделений в состав Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить нормы представительства кандидатов от структурных подразделений в состав Ученого совета ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина». (принято единогласно)

ВЫСТУПИЛ: НОВИКОВ Сергей Владимирович с докладом «О реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы».

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета к.э.н., доцент

Главный ученый секретарь Ученого совета д.э.н., профессор PARTICION MOUCEEB

В.В. СМАГИНА